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Bærum Elveforum 

Bærum Elveforum er et kompetanse - og kontaktforum for frivillige arbeidsgrupper og elvevenner 
for Bærums vassdrag, med oppgave å bidra til vern, rehabilitering og gjenåpning av kommunens 
vassdrag, primært i byggesonen.  Bærum Elveforum undersøker og rapporterer om miljøforhold 
langs vassdragene, og tilrettelegger for natur og friluftsliv. Vi informerer om vann og vassdrag i 
kommunen. 

Vi bidrar til bevisstgjøring av ansvar og roller mellom frivillige organisasjoner og kommunens etater, 
og bidrar til dialog med og samhandling mellom involverte.  

Vi samarbeider med kommunale etater, grunneiere, skoler og barnehager, velforeninger/borettslag, 
jeger- og fiskerforeninger, næringsinteresser, andre idéelle organisasjoner, privatpersoner og andre 
som fremmer innbyggernes interesse for å ta vare på og oppleve vassdragene. 

Partnerskapsavtalen med Bærum kommune 

Vi har inngått ny partnerskapsavtale med Bærum kommune f.o.m. 2024. Bærum Elveforum mottar 
et årlig driftstilskudd på kr 150.000. Videre gis vi muligheter hvert år ň søke om tilskudd til relevante 
prosjekter innenfor vassdragsforvaltning, informasjonsarbeid og vassdragsnært friluftsliv innenfor en 
totalramme på kr 500.000.- Avtalen løper inntil den blir sagt opp. Begge parter kan fritt si opp 
avtalen med seks måneders varsel, uten at det foreligger krav om saklig grunn.  

Grunnet kommunens anstrengte økonomi mottok vi kun driftsmidler i 2025, ingen prosjektmidler. 

Organisasjon, gjøremål, møter og samarbeid 

Styret  

Styret i 2025 besto av leder Ole Kristian Udnes samt styremedlemmene Bo Wingård, Merete Ulstein, 
Synnøve Hench, Per Håkon Nervold, Anders Anker-Rasch (fram til årsmøtet), Eirik Fjeld, Steinar 
Christensen og Eystein Kallhovde (fra årsmøtet). Terje Bøhler er prosjektleder. Vi holdt ni styremøter 
i 2025. 

 

Valgkomiteens funksjoner i 2025 ble ivaretatt av Haakon Thaulow. Valgkomite-systemet ble 
forandret i et årsmøtevedtak i 2025, så nå står det i våre vedtekter at «Styret fungerer som 
valgkomite og foreslår kandidater til styret». 

Ketil Kirste har revidert regnskapet. 

Ole Kristian Udnes (medlem av Samfunnsøkonomenes Forening og styremedlem i Bærums Verk Vel). 

Merete Ulstein (medlem i Voll vel).  

Steinar Christensen (medlem av Norges Jeger- og Fiskerforening, Birdlife og Naturvernforbundet). 

Per Håkon Nervold (medlem av Skui vel, Vestre Bærum Fiskeforening, Bærum Jeger og 
Fiskerforening og Den norske turistforening) 

Synnøve Hench (medlem av Norske arkitekters landsforbund, Fortidsminneforeningen, Asker og 
Bærum historielag, huseier- og hytteeierforeninger, og diverse foreninger for kunst og kultur). 

Anders Anker-Rasch (styremedlem i Lommedalens Vel og styremedlem i Norsk Organisasjon for 
Terrengsykling, medlem av NITO og Bærum Birøkterlag). 

Bo Wingård (medlem av styrene i Lysakervassdragets Venner, Oslo Elveforum, Naturvernforbundet i 
Bærum, medlem av TEKNA og Teknologihistorisk gruppe). 
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Eystein Kallhovde (styreleder av Lommas Venner). 

Terje Bøhler er prosjektleder (medlem av Tekna, Norsk Biologforening, Birdlife, Norsk Botanisk 
Forening, Norsk Entomologisk Forening, Norsk Zoologisk Forening, Naturvernforbundet og Asker og 
Bærum Historielag). Styremedlem i Sørvestre Vassfaret Vel. 

 

Frivilliges innsats ς tusen takk! 

En idéell forening som Bærum Elveforum er helt avhengig av innsats fra frivillige også utenfor vårt 
styre. Mange bidrar med råd og dåd som fremmer vassdragsarbeid. I og utenfor nettverket vårt 
forteller man om vår flotte vassdragsnatur, og gir tips om forhold som ikke hører med i en levende 
vassdragsnatur. Vi har knyttet til oss mange frivillige som bidrar i søppel- og ryddedugnadene våre.  

Tusen takk til alle sammen! 

 

Elvevenner 

Vi har med oss elvevenner fra lokalmiljøet langs alle Bærums vassdrag: Bekkestubekken, Burudelva, 
Dælibekken, Eiksbekken, Haugsbekken, Isielva, Laugerudbekken, Lysakerelva, Nadderudbekken, 
Rustanelva, Sandvikselva, Ståvibekken og Østernbekken og Øverlandselva.  

Vi har deltagere fra faggrupper i Bærum kommune og andre organisasjoner: Natur- og 
idrettsavdelingen, Geodataseksjonen, Statens Vegvesen, Asker og Bærum Historielag, Bærum Turlag, 
Oslofjordens Friluftsråd, Brukerrådet for fisk, Vestre Bærum Sportsfiskeforening, Bærum 
Sportsfiskere, Bærum Jeger- og Fiskeforening, Skui Vel, Tanum Vel og Sandvika Vel.  

Vi samarbeider nært med Oslo Elveforum, Asker Elveforum, Naturvernforbundet i Bærum, Birdlife 
Asker og Bærum, samt Bærum Natur- og friluftsråd. 

Ved utgangen av året hadde vi 598 elvevenner og kontaktpersoner, en økning på 45 fra 2024. 

Pr 31/12-2025 har vi ca. 1200 følgere på vår Facebook-side «Bærum Elveforum». 

Vi følger opp henvendelser som vi får fra våre elvevenner, enten direkte eller gjennom Bærum 
Elveforum på Facebook eller våre hjemmesider.  
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Facebook og hjemmesider 

 

Våre facebook-side «Bærum 
Elveforum» driftes av Gunnar Fimland, 
og tilhengerskaren øker stadig. Pr 
januar 2025 hadde vi 1200  følgere 

 

Vi publiserte 73 saker på vår Facebook-
side i 2025 

Hjemmesidene www.baerumelv.no driftes av Terje Bøhler 

 

 

Samarbeid med Bærum kommune 

Vi har et uformelt og løpende samarbeid med kommunens vannmiljø-enheter. Våre nærmeste 
kontaktpersoner i Bærum kommune har vært vassdragsinspektør Ole Kristian Johansen, 
fagkonsulentene Karsten Nordal Hauken og Morten Merkesdal, og tjenesteleder Eilev Gunleiksrud i 
Natur-, vei og miljøforvaltning.   

http://www.baerumelv.no/
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SaFoVa 

SaFoVa - Samarbeidsforum for Vassdrag - er et møteforum mellom Bærum Elveforum og relevante 
enheter i Bærum kommune. Bærum Elveforum og Bærum kommune alternerer organiseringen av 
disse møtene med innkalling, befaring og møtereferat.  

Det ble avholdt ett SaFoVa-møte i 2025 (den 05.12.2025) i kommunegården der følgende stod på 
agendaen: 

¶ Økriveien 71: status oppfølging 

¶ Bærum Elveforums mandat 

¶ Bekkeprosjekter som BK arbeider med ς status 

¶ Bjørumdemningen (etter fjerning, oppfølging) 

¶ Snødumping flere steder i Bærum langs våre elver 

¶ Oljeutslippet i Sandvikselva (hos Franzefoss, ved Hamang) 

¶ Rensing av tunellvann (E-16) 

¶ Flommer i Lomma og Isielva 

¶ Søknadsprosessen mot klima & miljøfondet 

 

Med SaFoVa har vi fått aktiv deltakelse fra kommunale etater. Bærum Elveforums bidrag dreier seg 
bl.a. om at vi har elvevenner med uvurderlige kunnskaper om lokalmiljøene. Ikke minst kan vi hevde 
våre synspunkter og øve påtrykk uavhengig av politiske føringer og administrative begrensninger. På 
den måten kan SaFoVa være en pådriver for gjenåpning av lukkede elve- og bekkestrekninger, for at 
strekninger i og langs vassdragene holder en tilfredsstillende natur- og miljøstandard, at det er mulig 
å komme seg langs vassdragene fra fjorden til Marka, og for utvikling av Bærums blå-grønne 
infrastruktur i byggesonen. 

 

 

Fra Stokkerelva ς en grenselv mot Asker 
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Møter i regi av Bærum Elveforum 

 

Årsmøtet ble avholdt 27. mars i kommunegården i 
Sandvika. Det var ca 35 fremmøtte. 

Se Årsberetning for 2024 (link) 

Etter den formelle delen ble det holdt foredrag. 

 

¶ Foredraget «Visjon for Sandvika med fokus på 
naturen og vassdragene»  
av Anne Trine Hoel fra By- og områdeplan i 
Bærum kommune. 

 

Og avslutningsvis ble det litt informasjon om Bærum 
Elveforums prosjekter for 2025. 

 

 

Forummøter 

Det ble holdt et Forummøte den 22/10 i Kunnskapshjørnet v/kantinen i Kommunegården i Sandvika. 
Det ble holdt tre foredrag: 

¶ Kl. 18.30: «Transformasjon fra ubebygde til bebygde arealer 2015-2023 i Bærum kommune» 
av Olaug Eidet og Daniel Banasiak (Bærum kommune, Geodata)  

¶ Kl. 19.00 «Arbeidet med Vannforskriften» av Elisabeth Kolrud (leder av vannområdet Indre 
Oslofjord Vest - IOV) og Peter Jørgen Tønnessen Haddeland (Bærum Kommune) 

¶ Kl. 19.45 Foredraget «Sandviksvassdraget i går, i dag, i morgen» av Terje Bøhler (Bærum 
Elveforum) 

 

På møtet delte vi ut våre turbrosjyrer til interesserte: 
- «Opplevelser langs Isielva» (link) 
- «Opplevelser langs Øverlandselva» (link) 
- «Opplevelser langs Lysakerelva» (link) 
- «Opplevelser langs Lomma» (link) 

 

Det var også mulig å kjøpe våre publikasjoner 
- «Vassdragsturguide» (link) 
- «Teinesteder, stryk og høler i Sandvikselva» (link).  

  

https://portal.styreweb.com/api/files/10194807/6F8CwbsPVEWFXVdRmovmsQ/A%CC%8Arsberetning%20for%202024.pdf?DocLinkId=30741&ref=%2finformasjon%2fnyheter%2fvis%2f%3fT%3dVelkommen%2520til%2520%25C3%25A5rsm%25C3%25B8te%2520den%252027.%2520mars%25202025%26ID%3d50785%26af%3d1%26
https://tinyurl.com/yc2k7xpm
https://tinyurl.com/4hdn9vup
https://tinyurl.com/zw6s4weu
https://tinyurl.com/u7upbf8
https://tinyurl.com/ycyfydp9
https://tinyurl.com/2vvecwxa


8 

 

Foredrag 

 

¶ 26.02.2025 «Opplevelser langs Øverlandselva» av Terje Bøhler på Presterud gård 

¶ 29.04.2025 «Sandviksvassdraget i går, i dag, i morgen» av Terje Bøhler på Skui Vels årsmøte 

¶ 02.09.2025 «Sandviksvassdraget i går, i dag, i morgen» av Terje Bøhler på Presterud gård 

¶ 04.09.2025 «Opplevelser langs Øverlandselva» av Terje Bøhler på Presterud gård 

¶ 15.10.2025 «LƴƴǎǇƛƭƭ ŦǊŀ .,w¦a 9[±9Chw¦a ό.9Cύ ǘƛƭ .YΩǎ .ǳŘǎƧŜǘǘ ƻƎ ǄƪƻƴƻƳƛǇƭŀƴ ό.qtύη 
av Terje Bøhler for KLIMU-utvalget. Rådhuset i Sandvika. 

¶ 22.10.2024 «Sandviksvassdraget i går, i dag, i morgen» av Terje Bøhler på BEFs Forummøte  

¶ 04.11.2025 «Bærum Elveforum presenterer sine turguider» av Terje Bøhler på høstmøtet til 
den nystartede foreningen Lommas Venner 

 

 

 

Vi holder gjerne foredrag for andre foreninger ς se vår foredragsoversikt (link) 

 

 

  

https://b-elveforum.forening247.no/informasjon/nyheter/vis/?T=Foredragsoversikt&ID=43991&af=1&
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Uttalelser 

Bærum Elveforum kommenterer løpende saker ut fra vannmiljøets beste. I 2025 sendte vi 
kommentarer ang følgende saker: 

¶ 10.03.2025 Sak 16/22247 Franzefoss ς områderegulering ς ny 1. gangs behandling 

¶ 06.03.2025 Høringssvar: Detaljregulering av Griniveien 405, 415 og 419 

¶ 26.06.2025 Høring av planprogram og hovedutfordringer 2028-2033 - Vannregion Glomma 

¶ 27.06.2025 Planprogram med plangrep Rud ς Hauger næringspark (varsel om oppstart) 

¶ 10.08.2025 Ang. Høring av søknad om endring av tillatelse etter forurensningsloven - Isi 
avfallsanlegg - Bærum kommune Avfall og Gjenvinning ς Bærum 

¶ 12.11.2025 Varsel om oppstart - Hamang, Smedbyen og nedre del av Jongsåsveien 

¶ 14.11.2025 Ang. Jordvernstrategi for Bærum ς arkivsaks-nr. 22/7418 

¶ 13.12.2025 Publikumsklage «Ang. sak «Bonnaveien 24 - istandsetting og oppgradering av 
eksisterende bolig» 

 

Deltagelse på kurs, møter, seminarer og konferanser 

¶ 13/1 Årsmøte i FNF Oslo & Akershus 

¶ 3/3  Paneldebatt om fredningsforslaget i Oslofjorden (Oslofjorden Friluftsråd) 

¶ 4/3 Årsmøte Naturvernforbundet i Bærum 

¶ 6/3 Stiftelsesmøte for Lommas Venner 

¶ 18/3 Årsmøte Asker og Bærum Historielag 

¶ 24/3 Årsmøte Bærum Natur og Friluftsråd (BNF) 

¶ 25/3 Sammenkomst i Oslo Rådhus i forbindelse med at Oslo Elveforum var 25 år 

¶ 28/4 Årsmøte Øverlandsvassdragets Venner 

¶ 20/5 Oslo Elveforum (H. Svensson, Terje Wold) har møte med BEF (TB, OKU, BW). 

¶ 3/9 Møte med ny eier av Haslum gård (vi presenterer BEF og vårt arbeide) 

¶ 8/9 Paneldeltagelse i seminar Vern av om byvassdrag på Årvoll gård.  

¶ 24/9 Teams-møte i Vannregion Glomma 

¶ 28/8 Teams-møte i kantsonegruppa i Nettverk for en levende Oslofjord 

¶ 15/10 Møte med KLIMU-utvalget i Sandvika Rådhus 

¶ 16/10 Bidro med våre publikasjoner på arrangementet «Gangbare Bærum» 

¶ 4/11 Høstmøte i den nystartede foreningen Lommas Venner 

¶ 13/11 Teams-møte med Anna Planke og Henning Røed (Oslofjordens Friluftsråd) 

¶ 27/11 Teams-møte om NiN 3.0 (Artsdatabanken) 
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Økonomi og regnskap 

Bærum Elveforum er en interesseorganisasjon. Vår virksomhet baserer seg ikke på kontingenter fra 
innbetalende medlemmer, elvegrupper eller elvevenner. Vi driver Bærum Elveforum med 
prosjektstøtte og sponsormidler fra det offentlige og næringslivet.  

I 2025 fikk vi kr. 150.000.- i driftsstøtte fra Bærum kommune, men ingen prosjektmidler. 

Styrets medlemmer og mange elvevenner bidrar med svært mye egeninnsats.  

 

Konto-oversikt for DRIFT-konto 1503.70.05905 

Saldo pr 1/1-2026 Saldo pr 1/1-2025 
387.330 577.596 

 

 

 

 

 

Vi har to bank-konti i 2025: 

¶ DRIFT-konto    

¶ SKATTETREKKS-konto  (saldo 0.- benyttes kun ved innbetaling av skatt)  
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Resultatregnskap 
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Periodisering 

Prosjektmidler for 2024 fra partnerskapsavtalen med Bærum kommune ble utbetalt sent i 2024 
(sept-okt). Dette førte til at flere 2024-prosjekter ble utsatt til 2025, så mye av vår 
aktivitet/omsetning i 2025 skyldes midler mottatt i 2024, og overført til prosjektutførelse i 2025. 

Vi fikk ingen prosjekt-midler fra partnerskapsavtalen i 2025.  
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Revisjonsrapport 

 

 

 

 

 

Fra Stokkerelva ς en grenselv mot Asker 
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Våre prosjekter 

Vassdragsturguide 

Vår storsatsning «Vassdragsturguide» ble ferdig i 2025 og trykket i 3.000 eksemplarer. 

Bærum Elveforums visjon er "Friluftsliv og naturglede i Bærums blå-grønne vassdrag". Dette trykte 
heftet kan du ta med deg på tur. Bruk UT-appen når du er ute og går. Den vil vise deg detaljerte stier, 
sykkelstier og turveier. Denne «Vassdragsturguiden» har vi også lagd i elektronisk versjon (PDF) og 
kan lastes ned her: Last ned «Vassdragsturguide» (link) 

 

  

https://tinyurl.com/ycyfydp9
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Under følger et par sider fra Vassdragsturguiden som viser hvordan elver og bekker presenteres. 

 

 

 
Alle elver/bekker er presentert på følgende vis ς over to sider 
På venstre side er det et par tre bilder fra områdene, samt en liten generell beskrivelse av 
elven/bekken. Hvor dens kilder er, hvor den renner, naturen den passerer underveis etc.  
 
På høyre side er elven tegnet inn i et kartformat som skal gjøre det lett  for de flest å skjønne hvor 
elven renner. Selv elvestrengen som omtales er godt fremhevet med en tydelig blå strek på kartet.  
Et viktig poeng med disse kartene er å synliggjøre hvordan man kan komme til elven ved bruk av 
offentlig kommunikasjon. Både buss/T-bane-navn og nummer, samt stoppestedsnavn er godt 
markert. I tillegg er parkeringsplasser tegnet inn, så det skal være enkelt å besøke våre elver enten 
med buss, T-bane, tog eller bil.  
 
 
  



17 

 

QR-koder til elektroniske versjoner (PDF) av ǘǳǊōǊƻǎƧȅǊŜƴŜ ζhǇǇƭŜǾŜƭǎŜǊ ƭŀƴƎǎ Χη 

Bærum Elveforum har tidligere utarbeidet fire turbrosjyrer for å vandre 
langs elvene våre. De inneholder mye informasjon om de respektive 
vassdragsnære områdene, både kultur- og naturhistorie. Turbrosjyrene 
er svært populære og er å få tak i (gratis) ved alle Bærums bibliotek.  

Digitale versjoner (PDF) av disse kan man laste ned via QR-kodene i 
denne Vassdragsturguiden. 

 

¶ Opplevelser langs Øverlandselva (link)  

¶ Opplevelser langs Lysakerelva (link)  

¶ Opplevelser langs Isielva (link)  

¶ Opplevelser langs Lomma (link)  

 

 

 

Under omtalen av hver av disse fire elvene som vi har en turguide for, finner du en QR-kode oppe på 
høyre blad-side (se figuren under). Via disse kan du laste ned elektroniske versjoner (PDF) av de 
respektive turbrosjyrene. Som f.eks «Opplevelser langs Øverlandselva» som er vist med QR-kode her 
(oppe på høyre blad-side). 

 

  

https://tinyurl.com/ws7l8h5
https://tinyurl.com/zw6s4weu
https://tinyurl.com/y5mca3y3
https://tinyurl.com/u7upbf8


18 

 

QR-koder til den digitale appen («live-versjon») for elvevandring langs Øverlandselva. 

 

 

Ved å scanne QR-koden, kommer du rett inn i «appen» (norelv.no/overland) som er en «live-
versjon» av turguiden «Opplevelser langs Øverlandselva». Trykk den røde knappen «Start sporing», 
og din posisjon er alltid midt i kartet. Kartet beveger seg (med din posisjon i senter av kartet) når du 
følger den blå ruta langs vassdraget. Rundt 40 punkter er marker (blå sirkler) langs elva. Disse kan du 
klikke på for å få opp stedsspesifikk informasjon av lokalhistorisk interesse. 

  

file:///C:/Users/terbo/Dropbox/BEF%20-%20Bærum%20Elveforum/Administrasjon%20og%20økonomi/BEF-internt/Årsmøter-arbeidsprogram/2026-årsmøtet/norelv.no/overland
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L ƎŀƳƭŜ ŘŀƎŜǊ Χ 

 

 

 

Her følger en kort beskrivelse av hvilke viktige samfunnsoppgaver elvene i Bærum hadde i tidligere 
tider. 

¶ Kverner 

¶ Møller 

¶ Kraftverk (kun ett igjen som er i drift i Bærum 

¶ Tømmerfløting 

¶ Sagbruk 

¶ Fiske (matauk) 

 

  



20 

 

Vassdragsleden Isielva 

I 2024 fikk vi midler gjennom Bærum kommunes anleggsplan samt midler gjennom 
Sparebankstiftelsen (omdisponerte midler fra Tjernsmyrtjern-prosjektet) for å videreføre arbeidet 
med å sette opp informasjonsskilt og benker langs Isielva. 

Alt arbeidet med tekst, bilder, godkjenninger fra grunneiere for utplassering av skilter etc var på 
plass allerede i 2024. Dessverre ble det mye forsinkelser hos skilt-produsenten som gjorde at vi ikke 
fikk satt ut alle skiltene i 2024 før telen kom, men pr januar 2025 var alt «i hus», og arbeidet med å 
få satt opp de resterende skiltene ble utført i 2025. 

 
Per Øyvind Nervold (t.v.) og Ketil Kirste (t.h.) 

 
Ketil Kirste (t.v.) og Per Øyvind Nervold (t.h.) 

 
Rastebenk satt ut ved Gatahølen 

 
Rastebenken er en gave fra Skanska Norge AS 

 
Terje Bøhler (t.v.) og P.H. Nervold og K. Kirste 

 
Ketil Kirste (t.v.) og Per Øyvind Nervold (t.h.) 
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Digital turguide «Opplevelser langs Øverlandselva» 

Vi har i 2025 utviklet en «live-versjon» av turbrosjyren «Opplevelser langs Øverlandselva» (link). 
Klikk på linken norelv.no/overland (link), og du får opp turkartet, som vist på bildet under, med alle 
30 «blå opplevelsespunkter» langs vassdraget. Klikker du deretter på den røde boksen «Start 
sporing» oppe i det høyre hjørnet (se bildet under), får du opp en rød sirkel som til enhver tid viser 
hvor du befinner deg på kartet. 

 

Start app'en ved å klikke på linken: norelv.no/overland 
Prøv den ς god tur!  

 

 

 

 

  

https://tinyurl.com/4hdn9vup
file:///C:/Users/terbo/Dropbox/BEF%20-%20Bærum%20Elveforum/Administrasjon%20og%20økonomi/BEF-internt/Årsmøter-arbeidsprogram/2026-årsmøtet/norelv.no/overland
http://norelv.no/overland
http://norelv.no/overland
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Gamle Øverland Bro (Gunnar Fimland ς prosjektleder) 

 

Området slås for å gjenskape blomsterenga. Foto Gunnar Fimland (2022) 

 

Hele arealet mellom Gamle Ringeriksvei og Øverland gamle steinhvelvbru har vært skjøttet. Grundig 
arbeid tidligere år og mer erfaring med praktiske løsninger gjør at oppgaven ble noe mindre 
tidkrevende i år.  
Når det gjelder fremmedarter er det fortsatt stor innsats rettet mot russekål, valurt og kanadagullris. 
Russekålen er gjenstridig og vanskelig å redusere. Valurten må trolig slås over flere år for å se effekt. 
Kanadagullrisen hadde et oppsving i år, muligens på grunn av en spesiell sommer. All kanadagullris 
ble imidlertid luket. Også noe rødhyll er tatt bort i 2025. 
Veksten på slåtteenga ble veldig tett i år til tross for en tørr sommer. Det ble en stor jobb å slå hele 
arealet, rake og bære bort. Motorryddesag ble brukt på mesteparten av arealet fordi enga var for 
tett å slå manuelt med ljå. 
Økende nedbør og vind gir ustabil jord, røtter som råtner og mer vindfall må ryddes ved bruk av 
motorsag flere ganger i løpet av året. En grøft langs stien som Asker og Bærum historielag ordnet på 
dugnad i 2025 fungerer godt for bortledning av vann fra stien slik at det ikke danner seg dammer der 
folk går.  
Dessverre klarte heller ikke kommunen i år å organisere levering av grus til etterfylling av utvasket sti 
til tross for velvilje og mange eposter fram og tilbake.  
Stadig økende styrtregn og topper med høy vannføring i Øverlandselva medfører graving og erosjon. 
Det bør vurderes å legge ut større steiner enkelte steder langs kant. I tillegg er det observert en 
sprekk i løsmasser og et mindre ras oppe i terrenget som vitner om ustabilitet og at elva eroderer. 
Dette blir fulgt opp videre siden områder grenser mot en kvikkleiresone. 
Totalt ble det utført 60 dugnadstimer. 
 
Gunnar Fimland 4/1-2026  
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Ryddedugnad langs Øverlandselva (vår og høst) 

 

 

 

 

 

 

Også i 2025 har vi ryddet elvelangs ς godt hjulpet av både Eiksmarka og Bekkestua Rotaryklubber. 

 

 

En «oppsummering» av vårens elve-ryddeaksjoner. 
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Område Grini Næringspart-Øverland (vår) 

 

 

 

Ryddingen ble utført av Eiksmarka Rotary 
Klubb. 

 

 

 

Område Øverland-Presteveien (vår) 

Ryddingen utføres av Eiksmarka Rotary Klubb. En liten rydde-rapport følger. 

«Hei Terje. Bjørn og jeg tok «nedre del» av Øverlandselva i går. Tom Gerner tar midre del avvårt 
ansvarsområde denne uken og Knut Ole tar den øverste delen. 

Hilsen Tom Rune.  
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Område Presteveien-Engervann (vår) 

Rydderapport for nedre del av Øverlandselva våren 2025 

 

 

Bærum Elveforum sammen med elvevenner ryddet strekket fra Presteveien nedover til 
Engervannet. Det var ikke mye søppel i området. 3 personer ryddet i en ca 2.5 timers ryddetur. 

Mvh Terje Bøhler 

  

Bærum Elveforums elvevenner gjør vår-rengjøring langs Øverlandselva 

 

 

Område Grini Næringspart-Øverland (høst) 

Ryddingen ble utført av Eiksmarka Rotaryklubb.  
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Område Øverland-Presteveien (høst) 

Ryddingen ble utført av Bekkestua Rotaryklubb.  

En del tyngre skrot ble identifisert. Bærum Elveforum vil forsøke å få dette fjernet i 2026. Under 
følger deler av rydderapporter sendt fra rydde-gjengen i Bekkestua Rotaryklubb til Bærum 
Elveforum. 

 

¶ Vi tok turen fra Åsterud bru til Gamle Øverland bru i går ettermiddag. Noe rusk finner vi 
stadig, men det hjelper med regelmessige aksjoner og rydding. Siste bildet viser et bord som 
er gått i oppløsning. dette ligger der fortsatt og kan kanskje hentes av Elveforum sine folk? 

¶ I det området som Bekkestua har, er nok denne delen den med mest ukurant gods som bør 
fjernes. De har gjort omfattende ryddig i mange år og det er fint om du Terje får kommunen 
til å ta det som man nå ikke klarte å ta med seg. 

¶ Piggtråd langs elva og nedenfor husene er definitivt ikke fra den gamle fyllinga. Barstolene 
og andre møbler i den bratte skråningen ved de kommunale boligene er heller ikke fra den 
gamle fyllinga. 

¶ Vi ser noe gammel plast, glass og metall fra tid til annen langs elva som helt sikkert er fra 
tidligere tider. dette tar vi med oss med mindre det ikke er for stort eller er delvis begravet. 

¶ Det bordet som Tore tok bilde av kom jo ikke opp dit av seg selv. I tillegg er de samme 
«møblementet» der som var der første gang vi gikk. De ligger i skråningen og helt ned på 
elvebredden nedenfor det siste huset. Det dreier seg om barkrakk og en stol til så vidt jeg 
husker og noe som kan se ut som kasser eller kommoder helt nede på elvebredden. Det 
trengs bil med henger for å rydde dette. 

¶ I samme skråning var det tilkommet en kveil med piggtråd. Den tok vi med. Men, det er, ca. 
midtveis mellom siste hus og veien til Lommedalen, både en ledning og piggtråd som går 
over en lengre strekning, delvis over og under jorden og helt ned ved elvebredden. Ledningen 
er bare lite pen og i veien for ivrige elveentusiaster. For piggtråden gjelder det samme pluss 
at den har skadepotensiale for dyr, både ville og tamme. Det kreves kraftig redskap for å få 
dratt opp dette. Noe for kommunen? 
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Hei igjen Terje 

 

Se denne 
skjermdumpen 
hvor jeg har lat 
inn to oransje 
stjerner over 
de to stedene 
vi har sett 
piggtråd. Som 
Knut Ole sier, 
er det ikke mye 
folk som går 
her - om noen i 
det hele tatt 
andre enn oss 
;-)  - men det 
er nok rådyr og 
og annet 
dyreliv i 
området 

 

 

Område Presteveien-Engervann (høst) 

Ryddingen ble utført av Bærum Elveforum med elvevenner. 

  

Området fra Presteveien til Engervannet ble ryddet. Dvs. det var lite søppel langs dette strekket i år. 
Tre ca. halvfulle søppelposer ble resultatet. Mvh Terje og to andre elvevenner.  
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Ryddedugnad langs Isielva og Lomma (høst) 

Ryddingen ble utført av Bærum Elveforum og mange av deres elvevenner. 

 

Isielva ble ryddet fra Bjørum Sag til elvemøtet med Lomma ved Vøyenenga. 

Søppel fra Isielva «øvre» Søppel fra Isielva «midtre» 

Søppelplukking ved Vøyenenga Flomskader ved Vøyenenga 

 

Lomma ble ryddet fra Glitredammen til elvemøtet med Isielva ved Vøyenenga. 

Søppel fra «Lomma øvre» Søppelplukking ved Wøyendammen 
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Fosser og stryk i Bærum (bokprosjekt) 

Det er over 70 fosser, stryk og demninger i Bærums 18 mellomstore og store vassdrag, fra 
Abbortjernbekken i øst til Askerelva i vest. Opp gjennom tidene har fossene gitt kraft til kverner, 
møller, sagbruk og kraftverk. Flere steder har man bygget demninger. Disse har økt fallhøyden, og 
dermed økt energien som man kan få ut av vannet. Demninger har også gitt mulighet for 
oppdemning, for dermed å kunne regulere utløpet fra dammer og vann. Vannene har vært viktige 
for vannforsyning, og fungerer som flomdempningsmagasin.  

Odd Tore Saugerud og Bo Wingård arbeider med en bok som forteller om de fleste fossene, om de 
mange demningene og vannene, og om flere partier med elvestryk i de store elvene. Boken tar med 
feltparametre for og kart over vassdraget. Boken blir rikt illustrert med bilder av fossene, 
demningene og strykene, og ventes å bli ferdig trykket i løpet av 2026, dog avhengig av eksterne 
midler. 
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Stolpejakt 2025 ς Engervannet rundt 

Bærum Elveforum ble offisiell arrangør av «stolpejakt» i 2024. Vi ønsker å få folk ut i våre elvenære 
områder for å oppleve den flotte naturen langs våre vassdrag. Vi mener at våre elvemiljøer blir 
bedre ivaretatt når folk kommer seg ut og får oppleve disse flotte elevmiljøene og de gode 
rekreasjonsområdene.  

En særlig stor takk til Ketil Kirste og Olav Nipen for «stolpeproduksjon», utsetting av stolper før 
oppstart og innsamling av stolper etter endt sesong. 

Stolpejakten er en stor suksess. Totalt var det 3318 «stolpejegere», fra 135 ulike kommuner/bydeler, 
som gikk turen «Engervannet rundt», og 65.735 stolper ble besøkt (QR-koder avbildet)! Veldig 
hyggelig å se at våre vassdragsnære områder kan bidra til hverdagsglede og folkehelse. Dette 
inspirerer oss til å arrangere ny stolpejakt også i 2026. 

I stolpejakten.no sitt backend-systemet hadde vi lagt inn relevant informasjon om hvert sted. Under 
de fleste stolpe-sidene i appen fikk man opp lokalhistorisk informasjon (tekst og bilde) når 
stolpejegerne avbildet QR-koden på stolpene. Et par eksempler på slik følger under. 

  

  

https://stolpejakten.no/
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Statistikk fra stolpejakten «Engervannet rundt» etter endt sesong 
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Hoslebekken - restaurering 

Prosjektet med å restaurere området langs den lille Hoslebekken startet i 2024, men ble slutført på 
vårparten i 2025. Arbeidet bestod bl.a. i å sette ut en sittebenk, hvor man eventuelt kan fjerne 
vegetasjon, behov for beplantning, oppsett av fuglekasser, sette opp skilt med «forbudt å kaste 
hageavfall» etc. 
Mao alt som trengs for å gjøre disse mye brukte områdene bedre for natur og publikum. 

Arbeidet har bestått  av: 

1. Befaringer 
2. Kort rapport («Hoslebekken, forslag til restaurering») som viste/beskrev det ovennevnte og 

konkret arbeid som må gjøres. 
3. Rapporten inneholdt screen-shot fra Artskart for å vise dagens naturverdier (rødlistearter for 

området) for å sikre at foreslåtte tiltak ikke er i konflikt med naturverdier. 
4. Koordinert arbeide med Bærum kommune (BK), og med befaring av BK. 
5. Utføre det som er beskrevet i rapporten (etter kommentarer/tilbakemeldinger fra BK/KLNP), 

i samarbeid med lokalt Vel og våre elvevenner. 
6. Alt arbeidet ble også koordinert med Furubakken Vel (lokalt Vel) 

 

 

Mye søppel og skrot ble fjernet og kjørt til Isi 
Miljøstasjon. Ketil Kirste (på bildet), leder av 
Øverlandsvassdragets Venner, var en viktig 
bidragsyter. 

 

Mye søppel og skrot ble fjernet fra bekkeløpet 

 

En stor takk til alle dugnadspersoner fra våre elvevenner og Furubakken Vel, og da særlig Rigmor 
Arnkvern og Ketil Kirste, som bidro på dugnadsarbeidet. 

 

NOTE: Noen fuglekasser er innkjøpt og vil bli satt opp våren 2026 for å gjøre området bedre for 
fuglene og hyggeligere for publikum. 
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Kantsonebrosjyre for Oslofjordens Friluftsråd 

Bærum Elveforum har inngått en avtale med Oslofjorden Friluftsråd om å utarbeide en brosjyre om 
kantsoner. Denne «kantsonebrosjyren» skal trykkes i ca. 10.000 eksemplarer og sendes kommune-
administrasjoner, politikere, grunneiere, utbyggere, bønder o.a. i nedslagsfeltet til Oslofjorden.  

En tilsvarende digital versjon (PDF) skal også utarbeides. 

 

 

Det er nedsatt en redaksjonskomite bestående av 
følgende personer 

¶ Anna Planke (Oslofjordens Friluftsråd) 

¶ Helen Svensson (leder av Oslo Elveforum) 

¶ Inger Staubo (Asker Elveforum) 

¶ Julie Paus-Knudsen (SABIMA) 

¶ Amund Hagen (Naturvernforbundet) 

¶ Øyvind Fjeldseth (Norges Jeger- og 
Fiskerforbund) 

 

Prosjektleder (utførende ressurs) for arbeidet er Terje 
Bøhler (Bærum Elveforum). 

 

 

Oslofjordens nedbørsfelt i rosa. 

Kilde: «Rapport fra Havforskningen  
nr. 2021-2» 

I 2025 var det to møter i redaksjons-komiteen, arbeidet har nettopp startet opp. 

 

Kjaglia ς dalen og vassdraget (bokprosjekt) 

Et nytt og spennende prosjekt der Bo Wingård er prosjektleder. Harald Kolstad og Bjørn Frodahl 
(begge tidligere ledere av Asker og Bærum Historielag) er medforfattere. Underlagsmaterialet (tekst 
og bilder) er nå ferdig. Ola Hope er redaktør og har mottatt materiellet. I første omgang skal Ola lage 
en foreløpig PDF, som skal brukes når vi skal søke om sponsormidler for å trykke boken. I søknaden 
legger vi også til utgifter for redigering og trykking av boken Fosser og stryk i Bærums vassdrag (se 
ovenfor). 

 

Bærum Naturfestival 

Nærmere omtale av turene her finnes i neste kapittel. 
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Bærum Naturfestival 2025 

 

 

Turprogrammet for 2025 

¶ 4 mai Rusletur langs Lysakerelva 

¶ 14 mai Fuglesangtur til Dælivannet 

¶ 20. mai Fugler og fuglekasser langs Sandvikselva 

¶ 25 mai Urban fugletur langs Sandvikselva og til Engervannet  

¶ 5 juni Opplevelser langs Øverlandselva 

¶ 11 juni Blomstervandringer og florakartlegging vassdrag i Bærum. Haukedalsbekken 

¶ 15 juni Villblomstenes Dag på blomsterengene ved markastua Nygård i østre Bærum 

¶ 18 juni Myrsangertur ved Øverland 

¶ 7 juli Naturen rundt Tjernslitjernet på Sollihøgda 

¶ 31 august Lysakerelva og Peder Anker 

¶ 31 august Opplevelser langs Øverlandselva ς Sandvika Byfest 

¶ 10 sept. Opplevelser langs Isielva  
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Rapport fra turene  

4 mai  Rusletur langs Lysakerelva 

Turleder var John Tibballs. Dette var en fellestur med Lysakervassdragets Venner. Grunnet svært 
dårlig vær kom det for få deltakere (kun en)! Turleder ventet til kl 1310. 

  

14 mai  Fuglesangtur til Dælivannet 

Turleder var Knut Eie. Dette var en fellestur Bærum Elveforum og BirdLife Asker og Bærum lokallag 
til Dælivannet. Det dukket opp 12 personer som ble med på denne runden rundt Dælivannet. 46 
fuglearter ble totalt observert, og mange av de ble kun hørt. Kald vind påvirket store deler av turen, 
slik at fuglelivet ikke var det helt store denne kvelden. Blant de ulike artene ble det observert 
toppdykkere, bøksangere, gråfluesnapper og kjernebitere. Av andre dyr ble en liten padde observert 
på den ene stien. 

 

 
 

20. mai Fugler og fuglekasser langs Sandvikselva 

Turleder var Bjørn Frantzen. Det var oppmøtt 5 personer. Med liten gruppe gikk grundig til verks 
denne fine sommerkvelden. En vanligvis to timers guidet tur, ble til fire timer hvor høydepunktet var 
ringmerking av spettmeisunger. 

 

25 mai   Urban fugletur langs Sandvikselva og til Engervannet  
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Turleder Terje Bøhler. Turen ble avlyst grunnet tungt, vedvarende regn hele dagen! 
Under slike forhold er det «intet» å se eller høre. 

 

5 juni  Opplevelser langs Øverlandselva 

Turleder Martin Nickelsen. Få turdeltakere, men en veldig hyggelig tur for de som benyttet 
anledningen til å være med. 

 

11 juni   Blomstervandringer og florakartlegging langs vassdrag i Bærum. Haukedalsbekken 

Turleder Kristin Bjartnes. Turen er i samarbeid med Bærum Elveforum, Naturvernforbundet i Bærum 
og Buskerud Botaniske Forening. 

5 deltagere møttes på parkeringsplassen på Tobonn i Lommedalen for å kartlegge karplantene ved 
Haukedalsbekken. Denne bekken renner gjennom Haukedalen, ut i Vesleelva, videre til 

Lomma, som igjen blir til Sandviksvassdraget, som renner ut i Oslofjorden ved Sandvika. 

På hogstfeltet nord for parkeringsplassen, og på begge sider av Haukedalsbekken, ble det registrert 
339 funn, fordelt på 130 arter.  109 av artene var karplanter.  Den enste på rødlista som ble 
rapportert inn, er barlind. Av andre morsomme arter var det bekkeblom, ballblom, karve, 
hvitbladtistel, sumphaukeskjegg, strutseving m.m. 

Merkelig nok var det få fremmedarter. Vi registrerte vinterkarse og rødhyll.  

En alge i bekken ble fotografert av Jan Sørensen og deretter samlet inn for endelig bestemmelse. Da 
har man naturligvis en tom isboks i sekken så man kan ta gode bilder.  

 

Her undersøkes bekken. Foto: Halvor Igesund 

 

Jeg fant, jeg fant. Foto: Halvor Igesund 
































